

ЗВІТ

про роботу управління з питань надзвичайних ситуацій,
мобілізаційно-оборонної роботи та
діяльності правоохоронних органів
за III квартал 2019 року

В продовж третього кварталу поточного року працівниками управління основну увагу було зосереджено на забезпечення виконання рішень сесій міської ради, виконавчого комітету, розпоряджень міського голови, а також протокольних доручень нарад у міського голови та профільного заступника, документів вищестоячих органів влади.

Зважаючи на важливість успішного кадрового резерву у звітному періоді значна увага була приділена навчанню кадрів. Так на виконання розпорядження голови Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 17.12.2018 року № 750 „Про організацію підготовки слухачів у навчально-методичному центрі області у 2019 році” забезпечено організацію слухачів для навчання на курсах у навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки життєдіяльності від м. Івано-Франківська на яких підготовлено **20 чоловік**.

На виконання наказу Міністерства внутрішніх справ України від 11.09.2014р. № 934 «Про затвердження Порядку організації та проведення спеціальних об’єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту», а також **План-графіку** протягом III кварталу 2019 року на підприємствах, установах, організаціях проведені навчання і тренування:

- спеціальних об’єктових навчань – 7;
- спеціальних об’єктових тренувань – 7;
- цільових та тематичних тренувань – 7.

Працівниками управління під час підготовки до навчань та тренувань, підприємствам, установам, організаціям міста надавалася методична допомога.

За наслідками спеціальних об’єктових навчань і тренувань проведено аналіз за збір звітів, а також відповідний звіт підготовлено в управління з питань цивільного захисту ОДА.

Протягом третього кварталу продовжувала свою роботу робоча рейдова група, щодо перевірки територій сіл, міста із запобігання спалювання сухої рослинності. Рейдовою групою ведеться роз’яснювальна робота із мешканцями, а на порушників складаються протоколи про адміністративну відповідальність. Інформація в управлінні узагальнюється та щотижнево подається міському голові.

В управлінні ведеться облік нещасних випадків невинуватеного характеру, що мали місце на території міста. Зокрема це:

- транспортні нещасні випадки – 144;
- падіння – 7981;
- нещасні випадки спричинені електричним струмом, випромінюванням, температурою або тиском – 10;
- нещасні випадки спричинені дією диму, вогню та полум’я – 11;

- випадкові отруєння та дія отруйних речовин – 113;
- випадкове отруєння та дія алкоголю – 2;
- навмисне самоушкодження – 27;
- напад з метою вбивства чи нанесення ушкоджень – 592;
- нещасні випадки пов'язані з дією природних факторів – 24;
- інші.

На виконання розпорядження міського голови від 29.05.2019 року № 178-р „Про проведення інвентаризації радіоактивних відходів” створено міську інвентаризаційну комісію, якою своєчасно проведено державну інвентаризацію радіоактивних відходів.

Також необхідно відзначити, що Державну інвентаризацію радіоактивних відходів своєчасно провели:

1. Прикарпатський національний університет ім. В. Стефаника.
2. ДП „Івано-Франківськстандартметрологія”.
3. ПАТ „Карпатське управління геофізичних робіт”.
4. Івано-Франківська експедиція з геофізичних досліджень в свердловинах.
5. Обласний онкологічний диспансер.

За результатами проведення інвентаризації радіоактивних відходів подано звіти до обласної інвентаризаційної комісії.

Відповідно до рішення виконавчого комітету від 13.08.2015 року № 435 «Про визначення місця тимчасового зберігання хімічно небезпечних ртутних відходів на території м. Івано-Франківська» протягом III кварталу 2019 року здійснювався прийом від мешканців міста ртуті і ртутних відходів. Ведеться журнал прийому ртуті. Від 36 громадян прийнято 0,0050 кг. ртуті, 27 ртутних термометрів, 1 ртутовмісний пристрій та 143 шт. люмінесцентних ламп.

26 вересня 2019 року під керівництвом заступника міського голови Р.Гайди проведено командно - штабне навчання із органами управління та силами цивільного захисту територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту м. Івано-Франківська щодо дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій під час проходження осінньо-зимового періоду 2019-2020 років та усунення їх наслідків.

Протягом III кварталу 2019 року
проводилися засідання міської комісії з питань техногенно-екологічної
безпеки та надзвичайних ситуацій

№ прото- колу, дата	Роз- глянуто питань	Розглянуті питання	З них:	
			планови х	поза- планови х
№ 11 від 12.07. 2019 р.	1	1. Про розгляд листа начальника МВ УДСНС України в області В. Мацалака щодо недопущення травмування та загибелі людей на водних об'єктах міста.		+

№ 12 Від 14.08. 2019 р.	3	1. Про звернення КУ «Івано-Франківська міська аварійно-рятувальна служба», міського відділу управління ДСНС України в області, АРЗ СП УДСНС України в області, рятувально-водолазної служби Івано-Франківської області щодо виділення коштів з резервного фонду міського бюджету для придбання паливно-мастильних матеріалів.		+
		2. Про стан захворюваності населення на кір в місті Івано-Франківську та проведення додаткових заходів з посилення імунізації проти кору населення відповідно до рекомендацій МОЗ України .		+
		3. Про результати моніторингових лабораторно - інструментальних досліджень щодо вмісту шкідливих речовин в атмосферному повітрі та рівнів шуму в м. Івано-Франківськ.		+
№ 13 Від 26.09. 2019 р.	4	1. Про стан готовності підприємств житлово-комунальної та енергетичної сфер до роботи в осінньо-зимовий період 2019-2020 року.	+	
		2. Про затвердження переліку потенційно-небезпечних об'єктів міста.	+	
		3. Про роботу КУ «Івано - Франківська міська аварійно-рятувальна служба».	+	
		4. Про стан утримання будівельних пам'яток культурної спадщини на території міста .	+	

Всього	8		4	4
---------------	----------	--	----------	----------

Впродовж III кварталу 2019 року працівники управління організовували роботу щодо поліпшення взаємодії керівництва міської ради з підрозділами поліції міста, військовими частинами, які дислоковані на території міської ради, міським та обласним військовими комісаріатами, ДУ «Івано-Франківська установа виконання покарань (№12)», Івано-Франківським міжрайонним відділом пробації, а також з Івано-Франківською місцевою прокуратурою та Управлінням Служби безпеки України в області.

Управлінням підготовлено проекти нормативно-правових актів Івано-Франківської міської ради з них: 1 рішення міської ради; 4 рішення виконавчого комітету міської ради та 7 розпоряджень міського голови, які в подальшому прийняті, а саме:

Рішення міської ради:

«Про безоплатну передачу майна» від 16.08.2019р. №177-28

Рішення виконавчого комітету міської ради:

«Про надання згоди на списання майна» від 01.08.2019р. № 906;

«Про заохочення мешканців м.Івано-Франківська, які виявили бажання проходити військову службу за контрактом в Збройних силах України» від 14.08.2019р. № 949;

«Про вилучення та списання майна міського матеріального резерву» від 14.08.2019р. № 950;

«Про внесення на розгляд міської ради проекту рішення «Про безоплатну передачу майна» від 22.08.2019р. №985.

Розпорядження міського голови:

«Про внесення змін та доповнень до мобілізаційних завдань (замовлень) на особливий період» від 04.07.2019р. №238-р;

«Про внесення змін та доповнень до мобілізаційних завдань (замовлень) на особливий період» від 05.07.2019р. №239-р;

«Про внесення змін та доповнень до мобілізаційних завдань (замовлень) на особливий період» від 26.07.2019р. №279-р;

«Про внесення змін та доповнень до мобілізаційних завдань (замовлень) на особливий період» від 27.07.2019р. №290-р;

«Про призначення відповідального керівника з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій місцевого рівня» від 13.08.2019р. № 306-р;

«Про внесення змін та доповнень до мобілізаційних завдань (замовлень) на особливий період» від 19.08.2019р. №308-р.;

«Про створення та роботу мобільної групи виконавчого комітету міської ради із профілактики і запобігання спалювання сухої рослинності та побутових відходів на території Івано-Франківської міської ради» від 30.08.2019р. № 333-р.

03.09.2019р. начальником управління проведена робоча зустріч з представниками правоохоронних органів міста, військової частини 1241 Національної гвардії України та виконавчих органів міської ради з метою

розгляду пропозицій та підготовки проекту Комплексної програми профілактики злочинності в місті на 2020-2024 роки.

З метою покращення військового обліку у виконавчих органах міської ради, на підприємствах, організаціях, установах, закладах освіти керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 07.12.2016р. №921 «Про затвердження Порядку організації та ведення військового обліку призовників та військовозобов'язаних», рішенням міської ради від 14.12.2018р. №367-22 «Про план перевірок стану військового обліку в сільських радах, на підприємствах, установах, організаціях, навчальних закладах на 2019 рік», рішенням виконавчого комітету міської ради від 12.12.2018р. №1357 «Про стан військового обліку за 2018 рік та завдання на 2019 рік» спільно з Івано-Франківським міським військовим комісаріатом перевірено стан ведення військового обліку громадян України та бронювання військовозобов'язаних в Хриплинській сільській раді та на 33-х підприємствах, установах та організаціях міста.

Доводились мобілізаційні завдання до підприємств, установ та організацій міста.

Розпочато підготовку нового мобілізаційного плану міської ради, керуючись розпорядженням голови ОДА.

Уточнено систему оповіщення працівників виконавчого комітету міської ради, підприємств, установ та організацій міста про введення вищих ступенів готовності у зв'язку з кадровими змінами. Внесені зміни в автоматизовану систему «Атрис».

Здійснено перевірку та оцінку стану мобілізаційної готовності підприємств, установ, організацій міста, що мають мобілізаційні завдання відповідно до розпорядження міського голови від 18.12.2018р. № 522-р, а саме: обласного перинатального центру та Департаменту житлової, комунальної політики і благоустрою міської ради.

Здійснювалась роботи щодо заохочення мешканців міста Івано-Франківська, які виявили бажання проходити військову службу за контрактом в ЗСУ. У III кварталі 2019 року відповідно до підготовлених відділом рішень виконкому міської ради виплачено матеріальне заохочення 4-м військовослужбовцям, призваним на контрактну службу в ЗСУ на загальну суму 24844,80 грн.

Проводились підготовчі заходи щодо виконання завдань осіннього призову 2019р., Івано-Франківський міський військовий комісаріат забезпечувався матеріально-технічними засобами на виконання завдань оборони згідно затверджених програм.

Начальник управління І.Влізло, а також М.Кушнірик, М.Ковбас впродовж 03-05 вересня 2019 року брали участь у командно-штабному навчанні з територіальної оборони.

На виконання протокольного доручення наради у міського голови від 10.09.2019р., протокол № 36 п.1 із працівниками МВК, особами чоловічої статі (22 чол.), **26 вересня** проведено навчання на Лисецькому полігоні. А з метою

вдосконалення навиків надання первинної медичної допомоги **27 вересня** організовано та проведено навчання із 20 працівниками жіночої статі.

Також відповідно до розпорядження міського голови здійснювалось патрулювання екваторії міського озера, розташованого на вул. Г.Мазепи силами КП «Муніципальна варта», управління патрульної поліції та військової частини 1241 Національної гвардії України.

З метою забезпечення належного виконання Закону України «Про очищення влади» спільно з відділом кадрів міської ради було організовано проведення перевірки стосовно 9 новопризначених осіб.

У III кварталі 2019р. проводилося засідання спостережної комісії до якої звернулися 8 осіб, звільнених з місць позбавлення волі. З усіма проведено виховну роботу у вигляді профілактичної бесіди щодо їх поведінки в суспільстві та недопущення скоєння ними повторних злочинів, надано консультації з різних питань задля сприяння в їх соціальній адаптації. Також надавалась інформація щодо вільних робочих місць на комунальних підприємствах міста для подальшого їх працевлаштування.

Управлінням розглянуто та підготовлено:

- відповіді на 16 звернень громадян (з них 2 усні) та 1 інформаційний запит відповідно до вимог законів України «Про звернення громадян та «Про доступ до публічної інформації»;

- вхідних документів - 90;

- вихідних – 16;

- внутрішніх - 90;

- 3 депутатських звернення, а також виконувались інші доручення керівництва виконавчого комітету.

Подавалась інформація на веб-сайт міста Івано-Франківська. Розділ- мешканцям - надзвичайні ситуації наповнювався наступною інформацією:

- про пожежну безпеку;

- про безпеку спалювання сухої трави;

- попередження про погіршення погодних умов;

- про надання допомоги для комфортного проведення зйомок художнього фільму.

За дорученням міського голови підготовлено листи: т.в.о.начальника УДСНС в Івано-Франківській області п-ку І. Оксентюку, начальнику аварійно-рятувального загону УДСНС України в Івано-Франківській області п-ку Т. Бугрі, командир у в/ч 1241 Національної гвардії України п-ку Р.Науменку для виділення палаток, польової кухні з метою захисту під час негоди та організації харчування учасників зйомок художнього фільму на замовлення Держкіно України. **06.09.2019 року** працівниками управління вивезено та встановлено палатки (6 шт.), польову кухню в с.Бережниця Верховинського району.

Щомісяця проводилась перевірка міської системи централізованого оповіщення і за її наслідками узагальнювалася інформація про стан апаратури для оповіщення населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій на території Івано – Франківської міської ради.

Завдання, які ставляться перед працівниками управління керівництвом міста, виконуються злагоджено та своєчасно.